ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2131/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
substituição  dos  bicicletários  de  ferro  existentes  no  espaço  do  Centro  de  Educação
Ambiental do INIS, localizado na rua Dep. Francisco Evaristo Canziani, em frente à Praia
do Atalaia, para que os próximos à serem instalados sejam bicicletários de inóx.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Ocorre  que  as  traves  do  estacionamento  estão  com  suas  bases  enferrujadas,  e  um  já
quebrou  totalmente.  Solicitamos  que  ali  sejam instalados  barras  de  ferro  inóx  devido  a
grande concentração de maresia no local, conforme imagens anexas.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE JULHO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .